

Stopp bombingene av Gaza, hev okkupasjonen

Nå faller bombene igjen over Gaza. Israels krigsmaskin har satt seg fore å utslette Hamas, men 66% av de så langt 7000 drepte er kvinner og barn. 1.4 millioner palestinere er på flukt internt i Gaza, men ingen steder er trygge for bombene. Den israelske hæren har bombet 45% av alle hjem på Gazastripen, hvorav 16.441 hjem er fullstendig ødelagt, 11.340 hjem er ubeboelige, og 150.000 hjem er lettere skadet av bombingene. United Nations Relief and Works Agency (UNRWA) melder om at alle deres nødsentre er fullstendig overfylt, med tre ganger kapasiteten.

Det bor 2,3 millioner palestinere på Gazastripen. Halvparten av disse, 1.150.000 er under 18 år. Og denne befolkningen må håndtere kreftsykdom, blindtarmbetennelser, fødsler, hjerteproblemer, ulykker og alle andre helseutfordringer, samtidig som sykehus og helseinstitusjoner bombes, og over 18.000 mennesker har blitt skadet av Israels bomber.

Siden 2007 har den palestinske befolkningen levd under en streng israelsk blokade. Blokaden har hindret fri flyt av varer inn til Gaza, og hindret palestinere i å reise ut og inn av Gazastripen uten tillatelse fra Israel. I denne perioden har palestinere på Gazastripen også opplevd fire store israelske militæroperasjoner (2008/09, 2012, 2014, 2021), som har tatt livet av tusenvis av palestinske sivile, kvinner og barn.

Blokaden av Gaza er nå ytterligere strammet inn, og hverken mat, vann, drivstoff eller medisinsk utstyr slipper inn i Gaza. Siden 7. oktober har kun 74 lastebiler med nødhjelp sluppet inn, mot ca. 500 lastebiler daglig før 7. oktober. 130 tidligfødte babyer står i fare for å dø, da sykehusets generatorer, som produserer strøm til sykehuset, er i ferd med å gå tom for drivstoff. Israels forsvarsministeren annonserte denne "totale blokaden" ved å si at de kjempet mot "menneskedyr". Å dehumanisere mennesker er et første tegn på folkemord.

På Vestbredden ser vi også en økt voldsbruk. Rundt 1500 palestinere er arrestert siden 7. oktober, og 103 palestinere, inkludert 32 barn, er drept av israelske militære eller ulovlige bosettere i samme tidsperiode. Totalt har over 300 palestinere blitt drept på Vestbredden så langt i 2023.

La det ikke være noen tvil; Bergen SV fordømmer Hamas sine drap på sivile og gisseltaking. Like utvetydig fordømmer vi bombing og kollektiv avstraffelse av sivilbefolkningen på Gaza. Den norske regjeringen har fordømt drapene på sivile israelere 7. oktober, men har så langt ikke fordømt drapene på 2913 palestinske barn og 1709 palestinske kvinner. Regjeringen må ta ansvar og sørge for at de krigsforbrytelser som er begått av både Hamas og Israel får konsekvenser. Krigsforbrytelsene må etterforskes og de skyldige bringes inn for domstolen.

Bergen SV krever:

-at den norske Regjeringen fordømmer Israels drap av sivile palestinere, og bruker alle midler for å bidra til en våpenhvile, og en humanitær korridor for å få inn nødhjelp til Gaza.

-at regjeringa krever at Israels folkerettsstridige blokade av Gaza, iverksatt i 2007, heves

-at Israels folkerettsstridige okkupasjon av Gaza og Vestbredden opphører, og at de arbeider for en rettferdig fredsløsning basert på internasjonal rett, FNs vedtak og resolusjoner.

Bergen SV oppfordrer alle sine medlemmer til å delta i Palestinakomiteens lørdagsdemonstrasjoner.